08/09/2022 09:39 SEI/TJPI - 3449386 - Aviso

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3987951&infra_sistem… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 01 - CPL1
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Aviso Nº 70/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1

AVISO DE INTIMAÇÃO - RESULTADO FINAL PRELIMINAR

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS

PROCESSO SEI Nº 21.0.000099817-3

EDITAL Nº 175/2022 (3392700)

Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais cadastrados na Junta Comercial do Estado do Piauí que
serão eventualmente contratados para realizar leilões extrajudiciais do Tribunal de Justiça do Piauí.

A Comissão Permanente de Licitação 1 (CPL1) do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí torna público o RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO referente aos leiloeiros
interessados em parcipar do Credenciamento deste Tribunal, na forma do art. 109 da Lei nº 8.666/93 e do
item 8.3 do Edital nº 19/2021 TJ/PI, decidindo-se pela HABILITAÇÃO dos leiloeiros: SUZANA
CONCEIÇÃO MEDEIROS DE CARVALHO, CPF 305.187.091-91; ALEX WILLIAN HOPPE,
CPF 043.915.679-38; e CELSO ALVES CUNHA, CPF 476.348.474-53.

Os documentos da análise para fins de habilitação (Análise Nº 147/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1) encontram-se disponíveis na íntegra na página de
acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência do TJ/PI, link de acesso:
https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/543.

Ficam os interessados intimados da abertura do prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso, a partir da publicação no Diário de Justiça, consoante item 9.1 do Edital nº
175/2022 TJ/PI.

Na forma do art. 109 da Lei nº 8.666/93 e do item 9.4 do Edital nº 175/2022 TJ/PI,
eventual recurso deverá ser interposto no Serviço de Protocolo do TJ/PI, por meio físico ou virtual, através
do e-mail: protocolo@tjpi.jus.br, devendo comunicar-se, imediatamente, à CPL1, através e-mail:
 cpl1@tjpi.jus.br.

Conforme art. 109, § 5º da Lei nº 8.666/93 e item 9.1.1. do Edital nº 175/2022 TJ/PI, os
autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados. O pedido de vista poderá ser
formulado mediante requerimento encaminhado ao e-mail: cpl1@tjpi.jus.br, indicando o rol de
documentos solicitados.

Lana Thaysa Marque Rêgo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL1) em exercício

Pauline Daniel de Oliveira
Membro da Comissão Permanente de Licitação (CPL1)

Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas
Membro da Comissão Permanente de Licitação (CPL1)

Teresina/PI

13 de julho de 2022

08/09/2022 09:39 SEI/TJPI - 3449386 - Aviso

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3987951&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Pauline Daniel de Oliveira, Membro da Comissão, em
13/07/2022, às 12:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas,
Membro da Comissão, em 13/07/2022, às 12:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lana Thaysa Marques Rêgo, Presidente da Comissão,
em 13/07/2022, às 13:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 3449386 e o código CRC ABC04F59.

21.0.000099817-3 3449386v12